1) Et. M. 575, 54 (Ms. Leid. ap. Koen. ad Greg. 600) Αἰολικῶς μέλαις καὶ τάλαις, ἐπειδὴ χαίρονται τῇ βαρείᾳ τάσει, ὡς τὸ Πηλεὺς Πήλευς, χαίρονται καὶ τῇ βραχυτέρᾳ συνοτολῇ (leg. συλλαβῇ e Leid.) τὸ κείω κέρδῳ λέγοντες, τούτον χάρον προστιθέσαι καὶ ὡδε τὸ ῥ, ὡντα βραχυτέραν τὴν συλλαβὴν ποιήσων· τὸ γὰρ ἄ τὸ μακρὸν μεῖζον ἔστι τῆς ἔχοντος (add. ἀī διφθόγγον e Leid.) τὸ ῥ ἐκφωνούμενον. Inde corrigendus Greg. Cor. 602 de Θόαις: τάσι ταῖς χαίρονται (add. βαρείᾳ) καὶ τάς τῶν βραχυτέρων συλλαβαῖς (leg. ταῖς βραχυτέραις), τὸ Πηλεὺς Πήλευς λέγοντες καὶ τὸ φθείρω φθέρδῳ, ἡ γὰρ θέσει μακρὸν ἐλάττων ἔστι τῆς φύσει μακρᾶς· ἐπει οὖν τὸ φύσει μακρὸν ἄ μεῖζόν ἔστι τῆς ἀī διφθόγγον τῆς ἔχοντος τὸ ῥ ἐκφωνούμενον (ὁ γὰρ ποιῶν ἔργον δύο πρατιωτῶν ἰσχυρότερός ἔστιν ἔκεινων!!!) χρῶνται τῇ ἀī διφθόγγῳ.

singularum dialectorum alio tempore accuratius disputandum est. — Multo isticis grammaticulis meliora docet Heraclides Ponticus apud Athen. XIV p. 624, Aeolibus tribuens τὸ ἡθος τὸ γαῦρον καὶ ὄγκωδες, ξτι δὲ ὑπόχαυνος, quae etiam ad dialectum adhibere licet. Nam tale quid profecto agnoscitur in barytonesi, qua vox in singulis dictionibus commoratur, ut sit apud Latinos et Germanos, non rapido cursu ad sequentia volat; tale in vocaliam, quae graviorem sonum habent, amore, ut \bar{a} in \bar{o} , \bar{o} in \bar{u} transeunt; tale in diphthongis, quas haud raro pro reliquarum dialectorum simplicibus vocalibus habent (vid. §. 5, 5; §. 10; §. 15, 3), nec minus in diphthongorum diaeresi, quia et diphthongi plenius quid sonant, quam vocales, et ipsarum illarum singulae partes magis quam apud reliquos distinctae gravitatem etiam augent; tale denique in $\beta\epsilon$, quod in fronte vocum habent, in $\bar{\alpha}\delta$ pro $\bar{\zeta}$ et in consonantibus duplicatis, quae non poterant nisi ore magna sonante pronuntiari. Et in his quidem Hispanicae linguae similitudo quaedam appareat, quae quod liquidas haud raro duplicates molliore quodam, quam nos, sono profert, Coruña, llano, vix alienum erat ab Aeolibus. Neque fere dubito, quin, qui accuratius Hispanorum sermonem cognitum habet, plura reperturus sit, quibus cum Lesbiis conveniat, quorum poëtae, sive Alcaei fortissimum animum spectas, nullis malis fractum, periculorum amantem, odio in adversarios flagrantem, sive Sappho amore fervidam, divinae artis consciam, nescio quid Hispanici spirare videntur.

Negleximus modo et alia et quaecunque Lesbiacae dialecto cum Doriensibus communia sunt, neque omnino iis, quae de dialecti indole monuimus, multum tribui volumus. Difficillimum enim judicamus, dialecti vel linguae alicujus ingenium depingere, praesertim ubi viva vox, quae non potest unquam literis satis exprimi, dum silentio cecidit. Aliis acutioribus integrum relinquimus opus, Lesbiorum moribus, arte, dialecto comparatis, veram populi imaginem delineandi. —

2) Restat ut moneamus de Aeolicae dialecti mutatione, quam annis circumvolventibus factam esse et ratio evincit et grammatici indicant, inter antiquorum et recentiorum Aeolum dialectum discernentes. Nam primum Herodianus, unde Choeroboscus hausit (vid. §. 21. not. 9), antiquorum Ionum et Aeolum dicit esse Ἀχιλῆος et Ἀχίλληος recentiorum Ionum Ἀχιλλεῖος, Aeolum Ἀχίλλειος, quod memorabili ratione inde confirmatur, quod, quum Lesbiaca inscriptio Alexandri M. tempore exarata nr. 2166 antiquum ἥ in his teneat, Lampsacenum marmor recentius πρέσβεια pro πρέσβηα praebet. vid. §. 21 nr. 6. Igitur hacc antiquae dialecti mutatio post Alexandrum M. invaluit. Ab eodem haud dubie Herodiano manavit²⁾, quod antiqui Iones Ζῆν, Ζηνὸς, recentiores Aeoles et Iones Ζάν, Ζανὸς dixisse referuntur, de qua re diximus §. 13, 5.

Aliud recentioris Acolismi discriminem in eo vidimus, quod, quum antiquiores Lesbii Alcaeus et Sappho haud raro digamma usi essent, in titulis, ne in antiquiore quidem nr. 2166 nusquam id conspiciatur. Alia ibidem suspicati sumus (§. 5). — In reliquis Lesbiacus titulus nr. 2166 antiquam linguam accurate refert; Lampsacenus ubi declinat ad vulgarem linguam, aliam rationem subesse indicavimus §. 2; Romanorum imperii tempore, quo reliquae inscriptiones exaratae sunt, vulgarem dialectum antiquae Aeolicae subinde admisceri, nemo est, qui miretur.

2) Ann. Ox. III, 237, 23 in fragmento grammatici, quod etiam Cramerus ex Herodiano excerptum judicat: Ἰωτέον ὅτι τοῦ Ζῆν, Ζηνὸς ἐφύλαξαν οἱ παλαιοὶ Ιωνεῖς τὴν κλλον· οἶον ἐπει δ' ἵσχε Ζηνὸς ὑψηρέφης δόμοις ζάρης.

μεταγενετέρους Αἰολεῖς ἔτρεψαν Ζανὸς καὶ Ζάν: καὶ ἐτι μεταγενετέρους οἱ Ιωνεῖς διὰ τοῦ Ζάν (add. δόμοις) τῷ Λύκανι·
καῦθι μοι Ζανὸς τε πορηζαντελευθεριώ (leg. κούρη — Ζανί τ' ἐλευθεριώ).

Πάλιν ὑπορον τὸ ἄ εἰς ἡ (leg. ἡ εἰς ἄ) τέτραπται· τὸ γὰρ ἐναντίον τῷ
ἄ εἰς ἡ τρέπουντο το Ζανὸς Ζηνὸς εἰρήκασι (sic)· λέγω δὴ ὅτι οὐκ ἔτρεψαν
ἄλλ' ἐμιμήσαντο μεταγενετέρους Αἰολεῖς.

De dialecto Boeotica.**§. 32.****De fontibus.**

1) Boeoticac dialecti cognitio maxime ex inscriptionibus hauritur; inter Boeoticos titulos in Corpore Inscriptionum Graccarum collectos Boeotica dialecto utuntur hi:

Orchomenii: nr. 1564 post Alexandrum M. scriptus, quia Alexandria in Troade commemoratur *); nr. 1568; nr. 1569, a, reliquis longior et melius servatus, post Ol. 111 scriptus; nr. 1569, b, pauca lacera verba continens; nr. 1569, c, valde lacer et corruptus; nr. 1573; nr. 1579. 1580. 1583 ejusdem, ut videtur aetatis; nr. 1593 non antiquior Olympiade 116. Omnes inscriptiones Orchomenias, quae Boeotica dialecto utuntur, ante Ol. 145 exaratas existimare licet, quia nr. 1584, quae jam vulgarem dialectum prae se fert, ex eo tempore esse videtur; Thespienses tamen jam ante Ol. 135 vulgari lingua in publicis documentis usi sunt, vid. Boeckh. ad C. I. nr. 1590.

Chaeroneenses: nr. 1581 brevis et lacer, nr. 1595—97 breves et incertae lectionis.

Lebadenses: nr. 1571 ita laceratus et tot transribentis erroribus foedatus, ut nisi in paucissimis eodem non licet; nr. 1575 aliquanto melius habitus; nr. 1588.

Copensis nr. 1574 valde lacer et corruptus.

Thebani: nr. 1564 decretum Bocotorum, quo Nubae Carthaginiensi proxenia datur, continens, igitur ante a. 146 scriptus; nr. 1576 valde corruptus; nr. 1577; nr. 1578 lacer et corruptus.

Tanagraei nr. 1562. 1563; practerea antiquitate

*) Quae de titulorum aetate monemus, omnia Boeckhio debemus.

insignes sunt nr. 1599. 1647, quanquam pauca tantum verba amplectuntur.

Accedunt pauci alii, qui singulas voces praebent. Omnes fere saeculo a. Chr. tertio exarati videntur, exceptis antiquioribus Tanagratis 1599. 1647 et aliis quibusdam brevissimis; neque tamen hi quartum saeculum superaverint.

Reliquae inscriptiones Boeotiae vulgarem Graecitatem offerunt (nam Chalienses 1567. 1594. 1607, in quibus Dorica dialectus conspicitur, non recte a Boeckhio Boeotico oppido Chaliae tributos esse, docebimus §. 54). Raro in his haesit aliquid e peculiari Bocotorum dialecto, maxime in nominibus propriis.

2) Scriptor nullus, quantum scimus, Boeotica dialecto usus est praeter Corinnam Tanagraeam, quam Pausanias (IX, 22, 3) dicit carmina cecinisse, ὅποια συνήσειν ξμελλον Αἰολεῖς i. e. Aeoles Boeoti. Ejus nunc per pauca fragmenta supersunt et ea quidem valde corrupta, vel sic tamen insignia Boeotiae dialecti documenta. In hexametris quidem, quos duos reliquos habemus (fr. 14. 15), Boeotica dialecto non usa videtur; in ceteris fragmentis strictior Bocotismus, ubi nunc desideratur, eo magis restituendus esse videtur, quia grammatici, quae de Boeotica dialecto praecipiunt, e Corinnae maxime, si quid video, carminibus didicerunt; vid. nr. 3. Ipsa fragmenta in Appendice emendatione addidimus.

Practerea Aristophanes in Acharnensibus inde a. v. 826 Bocotum loquentem introducit; neque tamen, ut in Lysistrata Laconum, in ipsis Acharnensibus Megarensium, ita Bocotorum dialectus cum aliqua fide expressa videtur. At multa, quae Boeoticam proprietatem negligere videntur, recte Bocotismum ejus aetatis, postea mulatum referre, infra §. 41 docebimus. Nonnulla Attica, sive Aristophanis sive librariorum culpa intermixta esse, non mirum est, quae plerumque silentio praetermittemus.

3) Grammatici haud pauca de Boeotica dialecto tradunt, maxime Heraclides, Apollonius et Herodianus, ad

quem omnia fere referenda videntur, quae a Choerobosco, Theognosto et in Etymologicis docentur. Apollonius saepe et Herodianus (Cor. fr. 2) Corinnam Boeoticae dialecti auctorem habent, neque dubium videtur quin etiam ceteri cognitionem suam fere omnem ex illius carminibus hauserint, quia horum grammaticorum tempore Boeoticae dialecti rara tantum vestigia apud infimam plebem superesse poterant. Quanquam antiquiores grammaticos, qui Corinnae carmina recensuerunt, ex ipso populi ore eam, qua opus erat, cognitionem hausisse, satis certum habemus. cf. §. 41. — Plerumque grammatici, ut monuimus §. 1, accurate distinguunt inter dialectum Aeolicam et Boeoticam, raro hanc Aeolicae nomine significant. Quare in tanto Aeolicarum dialectorum discrimine nunquam, quae Aeolica vocantur, Boeotis adscribere licet, nisi aliunde de Boeotica dialecto fides accedat.

§. 33.

De accentu.

De Bocotorum accentu nihil fere diserte a grammatis praecipitur, sed inde maxime intelligitur, cum non discrepasse a vulgari more. Nusquam id magis apparet, quam in Apollonii libro de pronomine, qui quin accuratissime moneat, Aeoles i. e. Lesbios gravi accentu *ξγων* et *ξμοι* protulisse, ubique de Boeoticarum, quas assert, formarum, accentu tacet, ita ut recte apud illum scribi videantur *ἰών* pro *ξγῶν* p. 64, *ξμὺ* p. 104 pro *ξμοῖ*, *οὐμὲς* pro *ὑμεῖς* p. 119 etc.; adeo *ξμοῦς* Boeotis et Syracusanis commune dicit p. 94. Valde dolendum est, quod Herodianus¹⁾, ubi Boeoticam vocem *βανα* pro *γυνὴ* ac-

1) Herod. π. μ. λ. 18, 18. τὰ διὰ τοῦ ἀνῆ ἐκφερόμενα θηλυκά μονογενῆ ὑπὲρ δύο συλλαβᾶς πάντα βαρύνεται πτισάνη etc. (præter μηχανή) — προσέθηκα ὑπὲρ δύο συλλαβᾶς διὰ τὸ φανῆ παρ̄ Ἡσιόδη — τὸ γάρ παρὰ Κορίνθη βάνα ὡν κοινὸν οὐδὲ εἰς τὴν λίγον, ἀλλὰ ἴδιον θέμα Βοιωτῶν τασσόμενον ἀντὶ τοῦ γυνῆ. Licet interpretari,

centus causa assert, tam ambigue locutus est, ut in utramque partem de vocis accentu disputari possit; nam quod acutus in penultima ibi positus est a librario, non habet plus auctoritatis, quam quod eadem vox in fragmanto Corinnae apud Apoll. de pron. p. 65 βανὰ scripta est. Accedunt autem multa Boeotica nomina propria, quae accentum in ultima habent, ut Ἐρχομενὸς, Κωπαι, Μυκαλητὸς, Βοιωτὸς (nam Βοίωτε apud Cor. 2 leviore auctoritate nititur), Ἐλικὼν, Κιθαιρῶν, Ἰσμηνὸς, Ἀσωπὸς, Αὐλὶς e diserto testimonio²⁾, quanquam appellativum αὐλὶς gravi accentu scribitur et Aeolicum habetur. In his omnibus accentum a reliquis Graecis mutatum aut male traditum esse, parum probabile videtur.

Retracti apud Boeotos accentus testimonium si quis apud Theognostum³⁾ sibi reperire videtur, τραπέζοις, Boeoticam vocem, accentum in antepenultima habere docentem, reputet nihil esse, cur propter accentum retractum eam vocem Boeoticam vocari arbitremur. Nec minus alia, quae co trahere possis, ubi formis, quae ex Aeolica et Boeotica dialectis repetuntur, gravis adscribitur⁴⁾, leviora sunt, quia soli Aeoles in accentu describendo respici poterant.

βανά non in censum venire, quanquam non minus quam φανή oxytonon, aut, quanquam secundum generalem regulam barytonon.

2) Eust. 265, 12. δέξενται δὲ ή Αὐλὶς ἀναλόγως διὰ τὴν παρωνυμίαν, ὡς πύλη πυλίς· τὸ δὲ βαρύτονον, ἐξ οἱ καὶ ή ἔπανδις, Αἰολικὸν εἶναι φασιν· βαρύτητιον γάρ οἱ Αἰολεῖς. Καὶ ἄλλως δὲ ή μὲν Αὐλὶς ὡς ἐπ τοῦ αὐλίζω, αὐλίων ἔχοι ἀν λως τὴν δέξεῖαν τόνωσιν, η δὲ αὐλὶς τὴν βαρεῖαν πρὸς διαστολήν.

3) Theogn. Och. II, 53, 27. τὰ διὰ τοῦ οἴος δέξιτονα ὑπὲρ δίο συλλαβὰς διὰ τῆς οἱ διφθόγγου γράφονται· — τὸ Ζάροις, "Αθοιος κίρια ὄντα προπαροξύνονται· οἰς ὅμοιον καὶ τὸ τραπέζοις, Βοιωτιακὸν ὄν, καὶ κατὰ τόνον καὶ κατὰ γραφήν. cf. §. 40, 5.

4) Eust. 75, 32. ιστὶ δὲ κατὰ τὸν παλαιὸν Βοιωτῶν καὶ Αἰολέων ὁ τοιοῦτος τύπος τοῦ σχηματισμοῦ, διὸ καὶ τενα ἐκ τούτων προπαροξύνονται, ὡς ἐνταῦθα τὸ μητέστα. — Id. 1613, 20. Αἰολικὸν ήμει καὶ Βοιωτικὴ μεταθέσει τοῦ η εἰς τὴν εἰ διφθογγον σίμι ήμαρτημένον ὄν,

Quanquam igitur non audemus certissimum pronuntiare, tamen¹, in tanta praesertim Leshiacae et Boeoticæ dialecti diversitate, probabile videtur, Boeotos non fuisse βαρύντικούς. Cautius certe duximus, in Boeoticis omnibus vulgarem accentum servare.

§. 34.

De spiritu.

Nón minus quam barytonesin recentiores Boeotis psilosin tribuere solent, quia Aeolica vocatur. Aspero tamen Boeotos usos esse certissimum est. Primum Apollonius de pron. p. 64 (e Tryphonis, ut videtur, sententia, cf. §. 45, 1) Boeoticum *iών* pro ἔγῳ aspero instructum esse tradit, ἐπεὶ δασύνεται τὰ φωνήντα ἐν ταῖς ἀντωνυμίαις, ὅτε πρὸ φωνηέντων γίνεται, unde, etiamsi quis grammaticum male regulam suam adhibuisse opinetur, hoc tamen certum est, eum Boeoticam psilosin ignorasse. Praeterea et Apollonius et reliqui grammatici, ubi Boeoticas formas afferunt, nunquam de spiritu monent, ut ἄμιλων pro ημῶν Aeol. ἀμμέων (de pron. p. 121). Deinde in antiquioribus titulis, qui spiritus asperi signum scriptum habent, leguntur nr. 1637 *ΗΑΓΕΣΑΝΔΡΟΣ* et 1642 *ΗΙΠΠΑΡΧΙΑ*; neque minus in nr. 1569 hoc signum retentum est in siglis *H* pro ἔκατον et *H* pro ημιοβόλιον. Tenui in aspiratam mutata spiritus asper proditur in καθάπερ nr. 1563, a, καθ' ἔκαστον 1569, a. III., ἀφεδριατευόντων 1593, "Εφιππος 1640, item apud Corinnam fr. 1 χειρωάδων pro καὶ ηρωάδων, 7 πεντείκονθ' οὐψιβίας pro ὑψιβίας, 8 ἐφ' ἵππω. Adeo media mutatur in οὐθὲν 1569, a. III.

Boeoti igitur non solum non ignorant asperum, sed etiam iis, quibus ne Dores quidem, ceterum asperi non

¹ τῷ τότῳ — τὰ γὰρ Λισκιαὶ δῆλον ὅτι βαρύνονται. Neque in contrarium partem aliquid efficere velim ex iis, quac Choerob. Bekk. 1224 de Boeoticorum genitivorum in ἄνō accentu disputat, ἀργεστῶν scribendum esse docens.

osores, cum addebant, ut *iōν*, si Apollonio credimus, Ἀγελσανδρος cf. Giese de dial. Aeol. p. 417; neque *ὑψη* apud Lesbios asperum habebat, aut, si recte disputavimus §. 4, 9, *ἴππος*.

Contrarium videtur unicum Corinnae exemplum fr. 4, ἀπ' ἑοῦς ex Apoll. de pron. p. 98, ubi, quum lectio certa videatur, asper ipsius Apollonii regula, quam antea attulimus, postuletur, tenuis eodem modo reicta videtur, quo saepe in Doricis scriptoribus teste Apollonio de synt. p. 335, qualia leguntur etiam in titulis Doricis, ut in Theraeo 2448, IV, 11 ἐπ' ἀμέρας, in Rhodio 2525, b ἐπ' ιερέως, in Calymnio 2671 μετ' ὁμονολας.

Lenis praeterea pro aspero scribi solet in vocibus Boeoticis, quae *v* initiale in *ov* mutarunt (§. 38, 5), ut *οὐμὲς* Cor. 9, *οὐμίων* Cor. 11, *οὐμαὶ* apud Hesychium (contra *οὐμῖν* Ann. Ox. I, 146, 15), *Οὐρίας* Cor. 6 pro *Τρίας*, *Οὐριεὺς* Scholl. Nic. Ther. 15 pro *Τριεὺς*, *οὐλη* et *οὐδωρ* Heraclid. ap. Eust. 23, 28 et Hort. Ad. f. 205. Neque mirum esset, si in his vocali mutato etiam spiritus mutaretur, quia *v* proprium sibi postulat asperum, qui antiquiori sono, qualem exprimit Boeoticum *ōv*, non necessarius est. Neque tamen hoc *ōv* ubique lenem habuisse, grammaticorum libris credimus, et πεντείκονθ' *οὐψιβίας* Cor. 7 certius asperi indicium habet, quanquam in hac voce facilius lenem ferremus. cf. §. 4, 5. Res non potest ad liquidum perduci.

§. 35.

De digamma.

1) Boeotos quoque digamma usos esse et grammatici docent (vid. §. 5 not. 2) et tituli. Hi primum ante vocales initiales digamma praebent in his vocibus, quarum minus certas asterisco notamus:

* *FΑδων* N. P. 1574 e conjectura Boeckhii pro *Γαδων*.

* *FΑναξιων* N. P. 1574 ex ejusdem conj. pro *Ιαναξιων*.

Fάρων N. P. nr. 1569, a. III ab ἄρνες.

Fάστιος (i. e. ὄστεος) nr. 1569 e certa Boeckhii emendatione pro ἁστιος, ut etiam in nummis Boeoticis legitur *Fαστ.* vid. Eckhel D. N. II. p. 196.

FEλάτια et *FEλατιῆος* pro Ἐλάτια et Ἐλατειῶος nr. 1569, a. III.

Fέτος, plur. *Fέτια* nr. 1569, a. III et *FixatιFέτιες* nr. 1575 e certa Boeckhii emendatione pro τιχατιεέτιες vel ἀλατιγέτιες.

* *FIδρίας* N. P. nr. 1573, 3 e Boeckhii emendatione pro *Nιδρίας* a *FIδεῖν*, unde etiam *FIδήμων* descenderebat, quod Boeckhius nr. 1574, 21 e conjectura scripsit pro Ἡλήμων, in quo potius *Eύδημων* i. e. *Eύδαιμων* latere suspicamur.

Fixatι nr. 1569, a. III. cf. *Fέτος*, pro εἴκοσι

Fiσοτέλια nr. 1562. 1563, b.

Fοι nr. 1565 e certissima emendatione pro οι.

Fοικια nr. 1565 e certa emendatione pro ἑοικια, ut *Fυκια* (οī in υ mutato) legitur nr. 1563, a. 1564, unde solum *Fυ...* restat nr. 1562.

Nunquam hoc digamma initiale in titulis neglectum reperitur *); nam ἔκαστος, quod digamma caret nr. 1569, a. III, ne in Homericā quidem dialecto recte illo instructum fuisse putatur.

Corinnam digamma usam esse docet Apoll. de pron. p. 136, qui postquam Acoleis et Alemanem pronomen possessivum tertiae personae cum digamma proferre tradidit (§. 5 not. 4), similem usum adscribit Corinnae, in cuius verbis (fr. 10) pro πηδεγον rectius emendatum est πῆδα *Fὸν* quam ab aliis πῆδα *Fὲὸν*. Nam formas tertiae personas, quae ē in fronte habent, digamma initiale

* *Αροκλεῖος Ανιοχίδαο*, ut Boeckhius nr. 1593 dedit Cockrelli apographum sequutus, in quo, si comparatur *Fάρων*, digamma omissum esset, minus vera videtur lectio, quam Leakii *Ανιοκλεῖος Ανιοχίδαο*, nominum patris et filii consueta similitudine commendata.

ignorare, aliquando ex Homerica dialecto docebimus. Nec digammi vestigium est in Corinnae *έοντες* et *έιναι*, vid. §. 44, 3. — Non scriptum est digamma in ἄναξ Cor. fr. 2 et *ιδα* (pro *οιδα*), si recte ita emendavimus fr. 1, quod librariorum culpae dare metrum incertum permittit.

Boeotiae denique habendae sunt Hesychii glossae γῆξας, χωρῆσας, γίπον, εἶπον, γίλαρος, ξαρ (leg. εἰλαρος cum Guyeto) et γίο, αὐτοῦ, in quibus εἴ et εἰ in ί mutata dialectum, quanquam non nominatur, produnt, et γί solito errore pro *F* positum est. Igitur corrigas *Fίξαι* i. e. εῖξαι, *Fίπον*, *Fίλαρος*, *Fίο*, de quarum vocum antiquo digamma satis constat.

2) In mediis vocibus tituli rare digamma praebent. Praeter compositum *FίκατιFέτιες* nr. 1575 (vid. supr.) scriptum legitur nr. 1583 in φαψαFυδός, αὐλαFυδός, κιθαραFυδός, τραγαFυδός, κωμαFυδός pro φαψαιδός, φαψιδός etc., deinde in nominibus propriis *BακεύFη* nr. 1639 et *ΕύFάρα* in nummo. Interdum inter vocales, ut in Lesbica dialecto in ί mutatum est: βούων, βούεσσι nr. 1569, a. III. cf. bovis, Ἀρχεναυιδας N. P. nr. 1571. cf. navis, Ἀρενα Cor. 3, ut apud Aeoles Asianos.

Plerumque tamen digamma in mediis vocibus plane negligitur, ut in ipso ἀειδώ, unde ἀιδων (non ἄδων cum Boeckhio) legitur nr. 1579. 1580 et Cor. 8 e nonnullis libris, εὐεργέτας nr. 1562—65, quanquam de vocis εὐγόν digamma satis constat, Διū nr. 1568, quum ΔιFη scriptum sit in galea Argivorum. Adeo digamma ejecto ε̄ ante sequentem vocalem in ί mutatum est in Νιώνιος nr. 1574 a νέος (cf. Sanscr. *nava*s, novus) φίοντος 1569, c (cf. φεύσω), Κλιων, Κλιώνιος a κλέος, quod non minus digamma habuisse alio tempore docebimus. Et in hac quidem stirpe digamma plane periisse, docent etiam Πασικλεῖν, Δαμοκλεῖος et similia (§. 44), Δαμοκλίδας, Ἡράκλειτος 1575 etc. — Minus certum est digamma initiale in compositione ita neglectum, ut contractio liceat. Nam pro Κλιοναξ 1575, quod Boeckhius correxit in Κλιῶναξ, possis Κλιοναξ suspicari, et ἀγροῖκος, unde Ἀγρυκίχος

1574, 25, fortasse non est ex *οἶκος* compositum, si credis Pottio (*Et. F. I.* p. 268).

§. 36.

De consonantibus simplicibus.

1) $\bar{\pi}$ pro $\tilde{\tau}$ ut apud Lesbios (§. 6, 1) est in *πέτιαρα*, *πετταράκοντα* nr. 1569, a. III. pro *τέσσαρα*; *τέσσαράκοντα*.

$\bar{\pi}$ pro $\bar{\beta}$ Boeotos usurpasse, certe in *πούλιμος* pro *βούλιμος*, auctor est Plutarchus¹⁾, neque tamen ullum praeterea ejus mutationis vestigium reperitur.

$\bar{\beta}$ pro δ Bocoti non minus quam Aeoles ponere dicuntur in *βελδηνες*, *Βελφοὶ*²⁾; exempla etiam hic desiderantur.

$\bar{\delta}$ pro β in *όδελὸς* pro *όβελὸς* levissima auctoritate Boeoticum dicitur³⁾.

$\bar{\beta}$ pro γ est in *βανὰ* pro *γυνὴ*, vocali simul mutata, quod legitur Cor. 12, *βανῆκος* pro *γυναικος*⁴⁾. — Gothicum quinō comparato (Grimm *Gr. III.* p. 322) appareat et *γυνὴ* et *βανὰ* ex antiquissima forma *γFava* nata esse, unde simul vocalis mutatio illustratur. cf. §. 6, 2 et 12, 3.

$\bar{\kappa}$ pro \bar{z} , quod legitur in *Καρίσανδρος* nr. 1574, *Καλλικάριος* nr. 1577, *Ἐρμάϊκος* 1593, *Ἀρηϊκος* 1575, recte a Boeckhio transribentium errori tribuitur.

1) Plutarch. Symp. VI, 8, 1. τὸ βούλιμον ἐδόκει μέγαν ἡ δημόσιον ἀποσημαίνειν καὶ μάλιστα παρ' ημῖν τοῖς Αἰολεῦσιν, ἀντὶ τοῦ $\bar{\beta}$ τῷ π χρωμένοις· οὐ γάρ βούλιμον ἄλλα πούλιμον, οἷον πολύλιμον πάλιν ὄνομαζομέν.

2) Et. M. 200, 27 (vid. §. 6 not. 5); ita etiam $\bar{\eta}\beta\eta$ τροπῇ Αἰολικῇ τοῦ $\bar{\delta}$ εἰς $\bar{\beta}$ ab ḥδῳ derivatur Et. M. 417, 42, Gud. 235, 1. Eust. 581, 39.

3) Scholl. Arist. Ach. 762, ubi Megarensis voce *όδελὸς* utitur, quam Doricam esse certum est; Scholl. Nicand. Ther. 93 *Doricum* vel *Aeolicum* vocant.

4) Herod. π. μ. λ. 18, 25. vid. §. 33, not. 1; Hesych. *βάρνη*, *γυνὴ* ὑπὸ *Βοιωτῶν*; id. *βανῆκας*, *γυναικας* *Βοιωτοῖ*; corruptum videtur ejusdem *βάττικες*, *γυναικες* *Βοιωτοῖ*.

2) Antiquum τὸ Boeoti ῥεινέντις cum Doribus, ubi Iones, Attici, Lesbii in σῑ mutant, ut Φίκατι, διακάτιδε nr. 1569, a. III., Φίκατι Φέτιες 1575 pro εῖκοσι, διακόσιοι; τὸν pro σὺν vid. §. 44, 2; Ποτιδάων⁵⁾ Cor. 2; τῦχα pro σῦχα apud Thebanos teste Strattide Comico ap. Athen. XIV. p. 621, F. Comparentur praeterea εἰλετιὰς vel εἰλεσιὰς, genus quoddam calami, cuius nomen si recte a Boeotico oppido Εἰλέσιον derivatur, etiam hoc ab ipsis Boeotis Εἰλέτιον vocatum videtur, vid. Müll. Orchom. p. 491; Τιλφῶσσα fons, qui a σῆλφη nomen trahere videtur, cf. ibid. p. 480; denique oppidum Σιρπαι vel Τιρψα, unde Argus gubernator Τιρψος appellatus fertur. vid. Steph. Byz. s. v. Σιρπαι et intt.

Peculiariter Boeotorum more Doricum τὸ in 3 pers. plur., quod vulgo in σῑ mutatum est, in φῑ transit: ξχωνθι nr. 1568, ιωνθι et ἀποδεδόανθι nr. 1569, a. III.

Laconico more φῑ in σῑ mutatum est in νεὶ τῷ σιω Arist. Ach. 872 et N. P. Σιανορίδας nr. 1574, 32, quod pro Θεανορίδας esse videtur, quo referri posset Lactantius I, 6, 7 σιὸς Aeolicum vocans. At neque hujus testimonio, neque Aristophani, neque corruptissimo titulo fides haberi posse videtur, quum praeterea ubique θεὶς vel θιὸς legatur. vid. §. 38, 4⁶⁾.

3) Sigma apud Boeotos in asperum mutari traditur a Prisciano⁷⁾ in μοῦά pro μοῦσα; nullum tamen ejus moris

5) Herod. π. μ. λ. 11, 8 postquam de Homericō Ποσειδάων dixit: παρὰ Βοιωτοῖς Ποτειδάων τραπέντος τοῦ σῑ εἰς τὸ, addito Τορινναe fragmento nr. 2, ubi Ποτειδάων scribitur; corrupte in Ann. Ox. III, 241, 15 ὁ ποιητὴς Ποσειδάων· καὶ οἱ Βοιωτοὶ διὰ τοῦ τὸ Ποσειδάων, ubi Ποτιδάων et fortasse διὰ τοῦ τὸ corrigendum est.

6) Non recte Boeckhius C. I. nr. 724, b mensem Boeoticum Θειλούθιος, qui in vulgari dialecto (nr. 1608, d) Θηλούθιος sonat, a Θαλίσια derivat, quum nullo modo α in εῑ transire potuerit neque σ in φῑ; potius vocem e Θειλούθιος ortam et mensem a dei cuiusdam adventu nominatum putaverim, si quaerendum est de nominis origine.

7) Priscian. I. p. 40. Adeo autem cognatio est huic literae, id

vestigium appetet. Nam quod a Boeckhio eo refertur ἀνέθεσαν pro ἀνέθεσαν nr. 1588, aliam explicationem habet. vid. §. 46, 4. Prisciani error inde natus est, quod praeter Doriensium nonnullos etiam Oropii, qui per aliquod tempus Boeotis adnumerabantur, quanquam vix unquam Boeotica dialecto usi sunt, spiritum asperum pro σ inter vocales assumebant. vid. Et. M. 391, 12. cf. Giese p. 310.

4) ν ἐφελκ. in titulis vulgo ne ante vocales quidem scriptum reperitur, ut nr. 1563, b ἐπεψάφιδδε Ὁρσίμαχος, 1569, a. II. ἀπέδωκε Εὐβώλυ. Scriptum est in unico titulo antiquiore Thisbeni 1592, in quo ἀνέθηκεν Ἀθάνας; nam ἵππασιν nr. 1588 non recte legi docebimus §. 44. not. 5.

5) Quod π apud Boeotos in ξ transire⁸⁾ dicitur, inde male fictum videtur, quod praepositio ξ contraria ratione ξ in σ mutat (§. 47, 4). — Boeotos cum Lesbiis (§. 11) ἀγρει pro αἰρε habuisse, indicat Hesychii glossa ἀγρέμονες, θηρευταὶ, πορθητικοὶ· *Boiotol.* — Fortasse verum est εῦδομος pro ἔβδομος nr. 1563, quod Boeckhius non magis tulit quam εῦδομήκοντα in titulo Corcyraeo 1845; in nr. 1571 est ἔβδομείκοντα. — Omissum est γ inter vocales in ιῶν pro ἑγάων (§. 44, 1). — Singularia sunt βλεφύρα (v. l. φλεφύρα) pro γεφύρα inter Stratidis locutiones Thebanas Athen. XIV, p. 622 A; βλεφύρει (leg. βλεφάρει) οἰκτείρει· *Boiotol* Hes. pro ἐλεαίρει; φῖξα pro Σφίγγα⁹⁾. — Denique Boeoticum audit ἐνεῖκαι pro ἐνέγκαι apud Choerob. Ox. II, 251, 12, Et. M. 691, 24, ubi Ιωνικῶς corrigendum videtur.

est σ, cum adspiratione, quod pro ea in quibusdam dictionibus solebant Boeotes (sic) h ponere, muha pro musa dicentes.«

8) Hac mutatione Boeotica explicantur εἰξασι Et. M. 297, 15, Gud. 169, 12, Ann. Ox. IV, 194, 16; ζξον Et. M. 472, 10, Ann. Ox. I, 205, 25; ζνειξα Et. M. 431, 45.